
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 
AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 

 

Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) 
Segreteria Tel. 089/801590 -  Fax 089/802035 -  Dirigente Tel.089/802935 

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

 

Alla comunità scolastica 

Istituto Comprensivo di Montecorvino Pugliano 
   

          

Oggetto : IO RESTO A CASA: Emergenza Coronavirus e chiusura scuole comunali con 

ordinanza del Sindaco n. 12 del 12/03/2020;  

 

Si comunica che il Sindaco del Comune di Montecorvino Pugliano, con 

ordinanza n. 12 del 12/03/2020, ha disposto la CHIUSURA DI TUTTE LE 

SCUOLE COMUNALI, nell’intento di limitare al minimo gli 

spostamenti di personale, in ottemperanza al disposto del D.P.C.M. del 

giorno 11/03/2020 – IO RESTO A CASA. 

 

A tal fine 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso: 

 che con DPCM del  1° marzo 2020 è stata sospesa l’attività didattica di tutte le scuole di 

ogni ordine e grado; 

 che con avviso prot. 1569 del 7 marzo 2020 ha avviato la procedura per  il lavoro agile 

( smart working )  

Richiamato l’ art. 1, punto 6) del DPCM dell’11 marzo 2020 che ha dettato ulteriori misure urgenti 

di contenimento del contagio da COVID-19 sull’intero territorio nazionale il quale dispone, tra l’altro, 

che le P.A. individuano le attività indifferibili da rendere in presenza; 

Dato atto che i  DPCM susseguitisi nel mese di marzo 2020 e delle istruzioni operative  del MIUR 

emanate in applicazione dei detti DPCM, perseguono l’obiettivo di limitare allo stretto necessario lo 

spostamento delle persone, al fine di contenere la diffusione dell’epidemia Covid-19; 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologica  ed il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia anche a livello regionale;  

Constatata l’avvenuta pulizia dei locali scolastici effettuata nelle settimane precedenti; 

Organizzato il sistema in cloud dell’Istituto in modo da favorire per l’amministrazione e per la 

didattica le migliori condizioni di lavoro a distanza, nonché di fruizione per l’utenza; 

Verificato che le effettive esigenze di servizio amministrativo e didattico sono state assolte dall’inizio 

dell’emergenza e sono assolvibili in modo adeguato a distanza; 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MONTECORVINO PUGLIANO 
AUTONOMIA 114- C. F. 95021480652 - Cod. Mecc. SAIC86200P 

 

Via A. D’Ajutolo n. 13 – 84090 Montecorvino Pugliano (SA) 
Segreteria Tel. 089/801590 -  Fax 089/802035 -  Dirigente Tel.089/802935 

E-mail: saic86200p@istruzione.it - Posta certificata: saic86200p@pec.istruzione.it ‐ Sito internet : www.icpugliano.edu.it 

Verificato che non vi sono attività indifferibili da rendere in presenza, ovvero che le stesse possono 

essere rese via telematica e in condizioni di sicurezza per il personale che le presta; 

 

DETERMINA 

  

 che per ogni richiesta urgente  che dovesse verificarsi, sia attivato il servizio a richiesta 

telematica (posta elettronica: saic86200p@istruzione.it o gruppi whatsapp per i docenti), fino 

al 25 MARZO 2020 ;  

 che al  servizio di cui sopra sia addetto: 

 a) per problemi inerenti la DAD (tramite i gruppi whatsapp responsabili di plesso), la  

D.S., prof.ssa Maria Rosaria Mirra  

  b) per rapporti con i docenti, A.A. Elvira Passarella e Antonella Cesaro 

c) per rapporti con le famiglie degli studenti, A.A. Rosa De Luca e Letizia Di  Stasi 

  d) per i servizi amministrativi e rapporti con il personale la DSGA, dott.ssa Ferrigno 

Maria;  

 che il presente atto sia pubblicato all’albo pretorio e sul sito web dell’ Istituto Comprensivo 

di Montecorvino Pugliano; 

 

Si allega ordinanza n. 12 del Sindaco di Montecorvino Pugliano 

 

 

Montecorvino Pugliano li, 12 marzo 2020 

 

         La Dirigente Scolastica 

                                                                  prof.ssa Maria Rosaria Mirra 
 

mailto:saic86200p@istruzione.it
mailto:saic86200p@pec.istruzione.it
http://www.icpugliano.edu.it/
mailto:saic86200p@istruzione.it

